АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОПЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2024 г.                                               № 6

          Об объявлении месячника по благоустройству и наведению санитарного
порядка на территории Попереченского сельского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области

В целях повышения уровня благоустройства территории Попереченского
сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской
области, обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности и формирования
экологической культуры граждан, администрация Попереченского сельского
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
постановляет:

1.  Объявить с  01.04.2024  г.  по  30.04.2024  г.  месячник по благоустройству и
наведению санитарного порядка на территории Попереченского сельского
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской
области.

2.  Объявить  22.04.2024  г.  днем проведения общего субботника.
3.  Рекомендовать руководителям учреждений,  предприятий и организаций,

независимо от организационно-  правовой формы и форм собственности,  в
рамках своих полномочий:
-  проводить в период проведения месячника санитарные часы по
благоустройству и наведению порядка;
-  привлечь максимальное количество граждан по месту жительства для
участия в месячнике по благоустройству;
-  привести в надлежащее состояние внешний вид фасадов и ограждений
соответствующих зданий и сооружений организаций.

         4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному обнародованию.

Глава администрации
Попереченского сельского поселения:       И.Б. Сулейманова